
REGISTRO GENERALE N. 197 del 06/06/2023 

 

COMUNE DI BURGOS 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 197 del 06/06/2023 

DETERMINAZIONE N. 76 del 06/06/2023 
PROPOSTA N. 135 del 01/06/2023 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE IN RELAZIONE AI LAVORI DI 

MIGLIORAMENTO DI RETE E SERVIZI DI MOBILITA’ STRADALE. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 

VISTI GLI ARTT. 3, 13 E SEGUENTI DEL D.LGS. 3.2.1993, N°29; 

 

 

VISTO IL REGOLAMENTO DI CONTABILITÀ; 

 

 

VISTO IL T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI, APPROVATO CON 

D.LGS. 18 AGOSTO 2000, N°267; 

 

 

VISTA LA DELIBERAZIONE G.M. N° 129 DEL 29.06.1997, CON LA QUALE SONO STATI 

INDIVIDUATI I RESPONSABILI DEI SERVIZI; 

 

 

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO, N° 1 DEL 09.01.2023 DI CONFERIMENTO 

INCARICO DI RESPONSABILITÀ DEL SERVIZIO TECNICO; 

 

 

 VISTO IL BILANCIO PREVENTIVO 2023/2025 APPROVATO CON DELIBERA N. 8 DEL  

20.04.2023 DEL CONSIGLIO COMUNALE  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 197 del 06/06/2023 

 

 

 

VISTO il regolamento Comunale di "Esecuzione di forniture e lavori in economia, D.P.R. 

20.08.2001, n. 384”, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 11/10/2002 

modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 29/04/2013; 

 

ACCERTATA la propria competenza in merito all’emanazione del presente atto trattandosi di 

provvedimento gestionale; 

 

DATO ATTO che con determinazione N. 1219 del 28.07.2020 dell’Assessorato dei lavori pubblici 

della Regione Autonoma della Sardegna veniva disposto, in favore del comune di 

Burgos, un finanziamento pari a € 83.145,51; 

 

VISTA la delibera della G.M. n. 53 del 21.10.2020 con la quale veniva approvato il progetto 

preliminare “Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 - Patto per lo Sviluppo della 

Regione Sardegna - Delibera CIPE n. 14 del 4 aprile 2019 - Miglioramento rete e servizi di 

mobilità stradale”;  

 

VISTA la determina n. 139 del 23.10.2020 di affidamento incarico professionale relativo alla 

progettazione definitiva ed esecutiva lavori di miglioramento rete e servizi di mobilità 

stradale del comune di Burgos, dell’importo complessivo € 5.780,51 in favore del Geom. 

Efisio Paolo Secchi; 

 

VISTA la delibera della G.M. n. 31 del 15.06.2021 di approvazione del progetto definitivo 

esecutivo relativo a “LAVORI DI MIGLIORAMENTO RETE E SERVIZI DI MOBILITÀ 

STRADALE DEL COMUNE DI BURGOS” per il quale è previsto un importo complessivo 

dell’opera di € 83.145,51, redatto dal Geom. Efisio Paolo Secchi con studio in Bottidda 

(SS); 

  

VISTA la fattura n. 4E del 27.08.2021 di € 3.563,76 + oneri per un totale di € 3.706,31, primo 

acconto e relativa determina n. 114 del 31.08.2021 di liquidazione; 

 

DATO ATTO:  

- che ai fini dell’esecuzione dei lavori, con determina n° 171 del 14.12.2021 veniva stabilito di 

procedere all’affidamento degli stessi nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti, 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 197 del 06/06/2023 

alla consultazione di almeno tre operatori economici tramite SARDEGNA CAT e scegliere 

il contraente mediante il criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, del 

D.Lgs. n. 50/2016 in quanto trattasi di lavori di importo complessivo inferiore a 

150.000,00 euro;  

- che in data 16.12.2021, attraverso il portale SardegnaCAT, giusta RdO “rfq_384335”, è stata 

trasmesso, l’invito a presentare la propria offerta e che dal relativo verbale, ha visto 

aggiudicataria l’Impresa S.I.SCA. S.R.L. con sede in NUORO viale del Lavoro n. 15;  

 

VISTA la determina n. 98 del 29.07.2022 di impegno di spesa per incarico professionale relativo 

alla direzione e contabilità lavori di miglioramento rete e servizi di mobilità stradale del 

comune di Burgos, come da quadro economico di progetto, per un importo di € 2.048,30 

in favore del Geom. Efisio Paolo Secchi; 

 

PRESO ATTO che in data 29.09.2022 il Geom. Efisio Paolo Secchi, in qualità di Direttore dei 

lavori, alla presenza dell’Ing. Massimiliano Cao in qualità di Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico e del Geom. Roberto Seddone rappresentante legale dell’impresa appaltatrice, 

ha proceduto alla consegna dei lavori medesimi; 

 

VISTO il SAL n. 1 a tutto il 15.12.2022, redatto dal Direttore dei lavori Geom. Secchi ed  i relativi 

allegati; 

 

VISTA la determina n. 173 del 27.12.2022 di approvazione SAL N. 1 lavori di miglioramento rete e 

servizi di mobilità stradale del comune di Burgos – Impresa S.I.SCA. srl – Nuoro; 

  

VISTA la fattura n. 11E del 15.12.2022 dell’importo di € 1.142,86 oltre oneri previdenziali per 

complessivi € 1.200,00 (regime fiscale di vantaggio L. 190/2014 e s.m.i.), relativa al 

secondo acconto e relativa determina n. 3 del 30.01.2023 di liquidazione; 

 

VISTA la fattura n. 3E del 22.05.2023 dell’importo di € 2.783,33 oltre oneri previdenziali per 

complessivi € 2.922,50 (regime fiscale di vantaggio L. 190/2014 e s.m.i.); 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva in capo al Geom. Efisio Paolo Secchi con sede in Bottidda 

(SS) – via Corti n. 15 con partita IVA n. 01818840900, attraverso l’acquisizione del relativo 

DURC; 

 

Tutto ciò premesso  



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 197 del 06/06/2023 

D E T E R M I N A 

 

di liquidare la somma, a saldo dell’incarico sopra descritto, pari a € 2.922,50 (oneri inclusi), 

relativa alla fattura n. 3E del 22.05.2023, in favore del Geom. Efisio Paolo Secchi con sede in 

Bottidda (SS) – via Corti n. 15 con partita IVA n. 01818840900; 

 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario affinché ne abbia 

formale cognizione. 

Burgos, 06.06.2023   

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to Dr. Ing. Massimiliano Cao 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 135 del 01/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio CAO MASSIMILIANO in data 06/06/2023 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 197 del 06/06/2023 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 135 del 01/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno CIG Creditore Importo 

2023 600 1 1013 Z632EE977F 
SECCHI EFISIO PAOLO               
GEOM 

874,20 

2023 601 1 1487 Z632EE977F 
SECCHI EFISIO PAOLO               
GEOM 

2.048,30 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SECHI SALVATORE  il 
06/06/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 135 

 
Il 08/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 197 del 06/06/2023 con 
oggetto 
 
LIQUIDAZIONE INCARICO PROFESSIONALE IN RELAZIONE AI LAVORI DI MIGLIORAMENTO DI RETE E 
SERVIZI DI MOBILITA’ STRADALE. 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CAO MASSIMILIANO il 08/06/20231 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


